
1 

 

ZÁPIS č. 8/2022 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. dne 20.12.2022 

v Komunitním centru v budově Obecního úřadu Mezouň 

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Martin Kokrda, Hana Braunová, Ing. Jitka Wagnerová, Veronika Thomasová 

Omluven: Petr Poláček 

Ověřovateli byli určeni paní Veronika Thomasová a pan Martin Kokrda. 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková. 

 

Pan starosta seznámil OZ s Programem jednání. Hlasováním byl všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen 

 

Program jednání: 

 

1) Jmenování určeného zastupitele ve smyslu § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

2) Veřejnoprávní smlouva Pošta-partner 

3) Veřejnoprávní smlouva – JSDH Vysoký Újezd 

4) Odpadové hospodářství obce Mezouň 

5) Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2022, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

6) Rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2022 

7) Rozpočet obce Mezouň na rok 2023, Střednědobý výhled obce Mezouň na rok 2024-2025 

8) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na r. 2023, Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2024-2025 

9) Rozpočet Pláně na rok 2023, Střednědobý výhled na r. 2024-2025 

10) Rozpočet VYKO na rok 2023, Střednědobý výhled na r. 2024-2025 

11) Dodatek ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s. – Kalkulace ceny pro vodné pro rok 2023 

12) Kalkulace ceny stočného na rok 2023 

13) Strategický a rozvojový plán obce Mezouň na roky 2022 - 2026 

14) Modernizace rozhlasu  

15) Ostatní 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 

Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

 

Na začátku jednání dal pan starosta prostor přítomným hostům k vyjádření a připomínkám. 

 

Pan Ing. Kubeš vznesl dotaz, v jaké fázi je příprava nového územního plánu obce Mezouň. Pan starosta informoval OZ a 

hosty, že nový územní plán obce Mezouň je ve fázi vypořádávání došlých připomínek ke zveřejněnému návrhu územního 

plánu, s předpokladem dalšího projednávání v roce 2023, přičemž bude nový územní plán představovat prioritu pro OZ 

v roce 2023. 

 

1) Jmenování určeného zastupitele ve smyslu § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

Pan starosta informoval OZ o nutnosti jmenovat určeného zastupitele obce, který bude jednat za obec Mezouň při pořizování 

Územního plánu Mezouň s prvky regulačního plánu a navrhl pana Bc. Daniela Kokrdu, který byl určeným zastupitelem 

v minulém volebním období. Pan Bc. Daniel Kokrda návrh pana starosty přijal. 

OZ schvaluje pěti hlasy přítomných zastupitelů jmenování Bc. Daniela Kokrdy určeným zastupitelem ve smyslu § 47 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

Zdržel se hlasování: Bc. Daniel Kokrda 

 

2) Veřejnoprávní smlouva Pošta-partner  

Pan starosta předložil OZ návrh veřejnoprávní smlouvy na rok 2023 o poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci 

Vysoký Újezd s výší příspěvku 60 000,- Kč 

Zastupitelstvo obce Mezouň se k veřejnoprávní smlouvě, týkající se příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd 

vyslovilo v rámci bodu 5) programu veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Mezouň konaného dne 29.11.2022, kdy 

bylo k tomuto bodu i přijato usnesení č. 7/2022 zastupitelstva obce schvalující veřejnoprávní smlouvu s obcí Vysoký Újezd o 

poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd s dobou platnosti čtyř let s výší příspěvku 60 000,- Kč 

ročně. Avšak vzhledem k požadavku obce Vysoký Újezd na navýšení příspěvku v budoucích letech došlo k úpravě návrhu 

veřejnoprávní smlouvy do výše uvedené podoby. 

Pan starosta předložil zastupitelstvu návrh na revokaci usnesení č. 7/2022 zastupitelstva obce ze dne 29.11.2022 schvalující 

v bodu 5) veřejnoprávní smlouvu s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd, 

ve kterém se nově mění doba platnosti veřejnoprávní smlouvy ze čtyř let pouze na rok 2023. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření veřejnoprávní smlouvy na rok 2023 o poskytnutí příspěvku na 

provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd s výší příspěvku 60 000,- Kč a revokaci usnesení č. 7/2022 zastupitelstva obce ze 



2 

 

dne 29.11.2022, konkrétně bodu 5), ve kterém se nově mění doba platnosti veřejnoprávní smlouvy ze čtyř let pouze na rok 

2023. 

 

3) Veřejnoprávní smlouva s obcí Vysoký Újezd (JSDH Vysoký Újezd)  

Pan starosta předložil OZ návrh veřejnoprávní smlouvy na rok 2023 o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH s obcí Vysoký 

Újezd s příspěvkem ve výši násobku počtu trvale hlášených obyvatel obce Mezouň k 31.12.2022 a sazby 250,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Mezouň se k veřejnoprávní smlouvě, týkající se příspěvku na činnost JSDH s obcí Vysoký Újezd 

vyslovilo v rámci bodu 6) programu veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Mezouň konaného dne 29.11.2022, kdy 

bylo k tomuto bodu i přijato usnesení č. 7/2022 zastupitelstva obce schvalující veřejnoprávní smlouvu s obcí Vysoký Újezd o 

poskytnutí příspěvku na činnost JSDH s obcí Vysoký Újezd s dobou platnosti čtyř let s výší příspěvku 30 000,- Kč ročně. 

Avšak vzhledem k požadavku obce Vysoký Újezd na navýšení příspěvku v budoucích letech došlo k úpravě návrhu 

veřejnoprávní smlouvy do výše uvedené podoby. 

Pan starosta předložil zastupitelstvu návrh na revokaci usnesení č. 7/2022 zastupitelstva obce ze dne 29.11.2022 schvalující 

v bodu 6) veřejnoprávní smlouvu s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH s obcí Vysoký Újezd, ve 

kterém se nově mění doba platnosti veřejnoprávní smlouvy ze čtyř let pouze na rok 2023 a výše příspěvku z 30 000,- Kč na 

příspěvek ve výši násobku počtu trvale hlášených obyvatel obce Mezouň k 31.12.2022 a sazby 250,- Kč. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření veřejnoprávní smlouvy na rok 2023 o poskytnutí příspěvku na 

činnost JSDH s obcí Vysoký Újezd s výší příspěvku ve výši násobku počtu trvale hlášených obyvatel obce Mezouň 

k 31.12.2022 a sazby 250 ,- Kč a revokaci usnesení č. 7/2022 zastupitelstva obce ze dne 29.11.2022, konkrétně bodu 6), ve 

kterém se nově mění doba platnosti veřejnoprávní smlouvy ze čtyř let pouze na rok 2023 a výše příspěvku z 30 000,- Kč na 

příspěvek ve výši násobku počtu trvale hlášených obyvatel obce Mezouň k 31.12.2022 a sazby 250 ,- Kč. 

 

4) Odpadové hospodářství obce Mezouň 

Pan místostarosta předložil OZ návrh na zvýšení ceny za likvidaci směsného odpadu, která by zohlednila výrazné navýšení 

cen společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Po diskusi zastupitelé stanovili ceny pro rok 2023 takto: vývoz malé 

popelnice (110/120 l) - 105 Kč a vývoz velké popelnice (240 l) - 210 Kč. I přes navýšení ceny bude obec svoz směsného 

odpadu více dotovat, protože bude hradit většinu nákladů za skládkovné. 

OZ dále odsouhlasilo následující návrhy na úpravy odpadového hospodářství: 

• Třídění plastů bude i nadále probíhat formou pytlového sběru, protože tento systém považují zastupitelé za efektivní. 

Na podporu třídění plastů dostanou v příštím roce občané trvale hlášení 3 žluté pytle zdarma (na 1 rodinný dům, 

příp. na 1 byt v rámci bytového domu). Pytle zdarma budou k vyzvednutí na obecním úřadě. 

• U vjezdu do bývalého kravína bude přidán nový kontejner na třídění kovů. 

• Na obecním úřadě bude nově pro občany umístěna červená nádoba na sběr drobného elektroodpadu a žlutá nádoba 

na plasty. 

• Svoz bioodpadů pomocí hnědých popelnic bude automaticky prodloužen do konce listopadu. 

• Obec nově bude společnosti TextilECO, která v obci provozuje bílý kontejner na textil, hradit ročně příspěvek na 

provoz ve výši 1200 Kč bez DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů pověření obce pro operátora na rok 2023. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů zvýšení ceny za likvidaci směsného odpadu na rok 2023 takto: vývoz malé 

popelnice (110/120 l) - 105 Kč a vývoz velké popelnice (240 l) - 210 Kč. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů roční úhradu ve výši 1200 Kč bez DPH pro společnost TextilECO. která v 

obci provozuje bílý kontejner na textil. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů, že v příštím roce dostanou trvale hlášení občané 3 žluté pytle zdarma (na 1 

rodinný dům, příp. na 1 byt v rámci bytového domu). Pytle zdarma budou k vyzvednutí na obecním úřadě.  

 

5) Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2022, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Pan starosta předložil OZ návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mezouň č. 1/2022, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. Touto vyhláškou se mění sazba za 1 l odpadu. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mezouň č. 1/2022 o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2022 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2022. Rozpočtové opatření mj. 

zahrnuje zvýšení daňových příjmů, na straně výdajů se jedná o zvýšení nákladů za likvidaci komunálních odpadů, nákup 

věcných darů pro jubilanty a náklady spojené s pořádáním akcí v komunitním centru. Výdaje budou kryty ze zvýšených 

daňových příjmů. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2022. 

 

7) Rozpočet obce Mezouň na rok 2023, Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na rok 2024-2025 

Paní Ing. Wagnerová seznámila OZ s návrhem rozpočtu obce na rok 2023 zpracovaným finančním výborem. Rozpočet je 

navržen jako přebytkový, kdy příjmy budou činit 14 336 695,-- Kč a výdaje budou 13 638 995,-- Kč. Přebytek rozpočtu ve 

výši 697 700,- Kč bude použit na úhradu splátek úvěru. 



3 

 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů předložený návrh rozpočtu obce Mezouň na rok 2023 v paragrafovém znění 

jako přebytkový. Závaznými ukazateli rozpočtu obce je paragrafové znění rozpočtu.  

 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na rok 2024-2025 

Paní Jelínková předložila OZ návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Mezouň na roky 2024-2025. Výhled vychází ze 

Strategie rozvoje obce a rozpracovává hlavní činnosti z hlediska předpokládaných příjmů a výdajů, mj. zahrnuje plánované 

investice do revitalizace rybníka, oprav místních komunikací, stavbu pěšího propojení mezi obcí Mezouň a Nučice, zřízení 

sběrného místa a revitalizaci polních cest a cest v krajině propojující okolní obce. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na roky 2024-2025. 

 

8) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na rok 2023, Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2024-2025 

Paní Ing. Wagnerová předložila OZ návrh rozpočtu Mateřské školy Mezouň na rok 2023, který zahrnuje neinvestiční výdaje 

spojené s provozem mateřské školy – neinvestiční dotace obce bude činit 351 200,- Kč. Celkový rozpočet školy bude činit na 

straně výdajů i příjmů 421 200,- Kč.  

Součástí rozpočtu nejsou mzdové prostředky na platy pedagogických a nepedagogických pracovníků a ONIV – tyto finanční 

prostředky jsou MŠ poskytovány ze státního rozpočtu z Ministerstva školství prostřednictvím krajského úřadu dle 

normativních ukazatelů. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet Mateřské školy Mezouň na rok 2023. Dále schvaluje závazné 

ukazatele rozpočtu MŠ na rok 2023 a stanovení hospodářského výsledku MŠ za rok 2023 jako nulový. 

 

Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mezouň na rok 2024-2025 

Paní Wagnerová informovala OZ o návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Mezouň na roky 2024-2025. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mezouň na roky 2024-2025. 

 

9) Rozpočet Pláně na rok 2023, Střednědobý výhled na r. 2024-2025 

Pan starosta seznámil OZ s rozpočtem regionu Český kras – Pláně na rok 2023. Rozpočet je koncipován jako schodkový. 

Příjmy činí 72 700,-- a výdaje na rok 2023 budou činit 104 242,-- Kč.  Schodek ve výši 31 542,-- Kč bude kryt úsporami 

minulých období.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet regionu Český kras – Pláně na rok 2023 jako schodkový.  

Střednědobý výhled regionu Český kras – Pláně na roky 2024-2025 

OZ byl předložen návrh Střednědobého výhledu regionu Český kras-Pláně na rok 2024-2025. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled regionu Český kras-Pláně na rok 2024-2025. 

 

10) Rozpočet VYKO na rok 2023, Střednědobý výhled na r. 2024-2025 

Pan starosta předložil OZ návrh rozpočtu DSO VYKO na rok 2023, kdy příjmy jsou plánovány v nulové výši a výdaje            

60 000,--Kč, schodek rozpočtu ve výši 60 000,--Kč bude kryt použitím příjmů minulých období.   

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet DSO VYKO na rok 2023 jako schodkový v paragrafovém znění.  

Střednědobý výhled rozpočtu DSO VYKO na roky 2024-2025 

Paní starosta seznámila OZ s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu DSO VYKO na roky 2024-2025. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled DSO VYKO na roky 2024-2025. 

 

11) Dodatek ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s. – Kalkulace ceny pro vodné pro rok 2023 

Pan starosta seznámil OZ s Dodatkem č. 7 ke smlouvě na provozování vodovodu v obci, uzavřené s firmou VaK Beroun, a.s. 

Cena vodného pro rok 2023 je kalkulována na 64,86 Kč za 1 m3 bez DPH = 71,35 Kč vč. DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Dodatek č. 7 ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s o stanovení ceny 

vodného na rok 2023 ve výši 64,86 Kč za 1 m3 bez DPH. 

 

12) Kalkulace ceny stočného na rok 2023 

Pan starosta seznámil OZ s kalkulací ceny stočného pro rok 2023. Cena stočného je kalkulována ve výši 62,16,- Kč za 1 m3 bez 

DPH = 68,38 Kč vč. DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Kalkulaci ceny stočného v obci Mezouň na rok 2023 ve výši 62,16 Kč za 1 

m3 bez DPH. 

 

13) Strategický a rozvojový plán obce Mezouň na roky 2022 - 2026 

Pan starosta seznámil OZ s návrhem strategického a rozvojového plánu obce Mezouň na roky 2022-2026. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Strategický a rozvojový plán obce Mezouň na roky 2022 – 2026. 

 

14) Modernizace rozhlasu (mobilní rozhlas) 

Pan starosta seznámil OZ s nabídkou společnosti Munipolis s.r.o. na službu mobilní rozhlas. Pan starosta dále uvedl, že 

osloví jiné starosty a obce, podobné velikosti, které tuto službu již využívají, aby mělo zastupitelstvo co možná nejvíce 

podkladů k rozhodnutí o případném zavedení této služby v obci.  

 

 

 



4 

 

 

15) Ostatní 

 

Otevření obecní prodejny COOP 

Pan starosta informoval OZ o otevření prodejny COOP a o jednání se zástupci družstva COOP Hořovice ohledně budoucího 

provozu prodejny v obci, kdy toto jednání bylo z důvodu nemoci přesunuto na leden 2023. 

 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 21.30 hod. ukončeno. 

 

 

 

 

      Jana Jelínková                                         Miroslav Peleška      

        zapisovatel                                                                                                  starosta 

 

 

 

 

Veronika Thomasová                                   Martin Kokrda 

        ověřovatel                           ověřovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

USNESENÍ č. 8/2022 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. dne 20.12.2022 

v Komunitním centru Obecního úřadu Mezouň.  

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Ing. Jitka Wagnerová, Hana Braunová, Veronika Thomasová, Martin Kokrda 

 

Omluven: Petr Poláček 

 

Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 

 

1) Jmenování Bc. Daniela Kokrdy určeným zastupitelem ve smyslu § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu. 

 

2) Veřejnoprávní smlouvu na rok 2023 o poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd s výší příspěvku 

60 000,- Kč a revokaci usnesení č. 7/2022 zastupitelstva obce ze dne 29.11.2022, konkrétně bodu 5), ve kterém se mění doba 

platnosti veřejnoprávní smlouvy ze čtyř let pouze na rok 2023. 

 

3) Veřejnoprávní smlouvu na rok 2023 o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH s obcí Vysoký Újezd s výší příspěvku ve výši 

násobku počtu trvale hlášených obyvatel obce Mezouň k 31.12.2022 a sazby 250 ,- Kč a revokaci usnesení č. 7/2022 

zastupitelstva obce ze dne 29.11.2022, konkrétně bodu 6), ve kterém se mění doba platnosti veřejnoprávní smlouvy ze čtyř let 

pouze na rok 2023 a výše příspěvku z 30 000,- Kč na příspěvek ve výši násobku počtu trvale hlášených obyvatel obce 

Mezouň k 31.12.2022 a sazby 250 ,- Kč. 

 
4) - Pověření obce pro operátora na rok 2023. 

    - Zvýšení ceny za likvidaci směsného odpadu na rok 2023, kdy vývoz malé popelnice (110/120 l) zpoplatněn částkou 105,- 

Kč a vývoz velké popelnice (240 l) bude zpoplatněn částkou 210,- Kč. 

    - Roční úhradu ve výši 1200 Kč bez DPH pro společnost TextilECO. která v obci provozuje bílý kontejner na textil. 

    - Možnost pro trvale hlášené občany vyzvednout si v příštím roce 3 žluté pytle zdarma (na 1 rodinný dům, příp. na 1 byt v 

rámci bytového domu). Pytle zdarma budou k vyzvednutí na obecním úřadě. 

 

 5) Obecně závaznou vyhlášku obce Mezouň č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce Mezouň na rok 2022. 

 

7) - Rozpočet obce Mezouň na rok 2023 v paragrafovém znění jako přebytkový.  

    - Závaznými ukazateli rozpočtu obce je paragrafové znění rozpočtu. 

     - Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na roky 2024-2025. 

 

8) - Rozpočet Mateřské školy Mezouň na rok 2023.  

     - Závazné ukazatele rozpočtu MŠ na rok 2023 a stanovení hospodářského výsledku MŠ za rok 2023 jako nulový. 

     - Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mezouň na roky 2024-2025. 

 

9) - Rozpočet regionu Český kras – Pláně na rok 2023 jako schodkový. 

    - Střednědobý výhled regionu Český kras-Pláně na rok 2024-2025. 

 

10) - Rozpočet DSO VYKO na rok 2023 jako schodkový v paragrafovém znění. 

      - Střednědobý výhled DSO VYKO na roky 2024-2025. 

 

11) Dodatek č. 7 ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s o stanovení ceny vodného na rok 2023 ve výši 64,86 Kč za 1 m3 bez DPH. 

 

12) Kalkulaci ceny stočného v obci Mezouň na rok 2023 ve výši 62,16 Kč za 1 m3 bez DPH. 

 

13) Strategický a rozvojový plán obce Mezouň na roky 2022 – 2026. 

 

 

Toto usnesení č. 08/2022 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 20.12.2022. 

 

Zapsáno v Mezouni dne 20.12.2022. 

 

                               Miroslav Peleška 

          starosta obce Mezouň 


